Regionalpolizel aargauSud

Ordnungsbussenliste 2012

Bei den aufgefuhrten Bussenbetragen handelt es sich um Mindestansatze bei einmalig durch
Polizeiorgane festgestellten Widerhandlungen (keine Wiederholungstater). Bei Ordnungsbus-
sen-Tatbestdnden sind die festgesetzten Betrdge im Ordnungsbussen-Verfahren verbindlich.

OB Nr. Tatbestand Rechtliche Grundlage Bussen-
betrag CHF
940.1  Stérung oder Behinderung der poli- 8§ 7 PoIR 100.00

zeilichen Tatigkeit

950.1 Verunreinigung 6ffentlicher Strassen, 88 8 und 9 PoIR 50.00
Platze und Anlagen (Littering)
Einzelne Kleinmengen

950.2 Kleinabfalle bis 5 Liter und 100.00
Siedlungsabfélle < 35 Liter

950.3  Siedlungsabfélle < 110 Liter 200.00

950.4  Widerrechtliches Deponieren 300.00
von Abfallen > 110 Liter

951.1 Bereitstellen von Abfall zur Unzeit 8§ 10 PoIR 50.00
geméass kommunaler Regelung (je-
weiliges Abfallreglement)

951.2 Anschlagen von Reklamen, Plakate, 8§ 13 PolR 100.00
Anzeigen, etc. ohne Bewilligung
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952.1

952.2

952.3

952.4

953.1

954.1

955.1

955.2

960.1

956.1

957.1

957.2

Verursachen von Ubermassigem
Larm ausserhalb der im Reglement
vorgesehenen Zeiten

Nachtruhestdrung

Beniitzung der speziell bezeichneten
Offentlichen Spielplatze und Freizeit-
anlagen ausserhalb der im Regle-
ment vorgesehenen Zeiten

Verwendung von Lautsprechern,
Megaphonen und anderer Verstar-
keranlagen im Freien ohne Bewilli-

gung

Verbrennen von Material in bebau-
tem Gebiet

Belastigung oder Beunruhigung der
Bevolkerung durch Unfug

Abbrennen von Feuerwerk aus-
serhalb der im Reglement festgeleg-
ten Zeit

Abbrennen von einzelnen Feuer-
werkskorper, Petarden, etc.

Sammeln und Betteln ohne Bewilli-
gung

Campieren auf offentlichem Grund
ohne Bewilligung

Erregung offentlichen Argernisses
durch ungebuhrliches Verhalten

Verrichten der Notdurft auf offentli-
chem Grund oder an einem durch die
Offentlichkeit einsehbaren Ort

8 15 PolR

§ 16 PolR

§ 17 PolR

8§ 18 PolR

§ 19 PolR

§ 20 PolR

§ 22 PolR

§ 22 PolR

§ 24 PolR

§ 25 PolR

§ 27 PoIR

§ 28 PoIR

100.00

100.00

100.00

100.00

150.00

100.00

200.00

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00
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958.1

958.2

958.3

Belastigung durch unsachgemasse
Tierhaltung

Unbeaufsichtigtes laufen lassen ei-
nes Hundes (Leinenpflicht)

Versaubern lassen des Hundes auf
offentlichem oder privatem Grund

ohne den Hundekot unmittelbar ein-

zusammeln

§ 29 PolR 100.00
§ 30 Abs. 1 PolR 100.00
§ 30 Abs. 3 PolR 100.00

*kkkkkkkkkkkkkkkkkkk

Ordnungsbussenverfahren im kantonalen Strafrecht

1. Widerhandlungen gegen das Hundegesetz (HuG) vom 15. Méarz 2011

OB Nr.

970.1

970.2

Tatbestand

Verletzung der Leinen- und Fuhrer-
pflicht

Verletzung der Aufnahme- und Ent-

sorgungspflicht von Hundekot

Rechtliche Grundlage Bussen-
betrag CHF

gemass § 14 Abs. 1 HuG 100.00

gemass § 7 Abs. 1 HuV 100.00

2. Widerhandlungen gegen das Gesetz lber das Gastgewerbe und den Kleinhandel
mit alkoholhaltigen Getranken (Gastgewerbegesetz, GGG) vom 25. November 1997

OB Nr.

980.1

980.2

980.3

Tatbestand

Verletzung der Anzeigepflicht
(Nichtmelden der Wirtetatigkeit bei
der Gemeinde)

Nichtbeachten der Offnungszeiten

Verletzung der Anzeigepflicht
(Anderung der Betriebsfiihrung)

Rechtliche Grundlage Bussen-
betrag CHF
gemass § 2 Abs. 3 GGG 100.00
gemass § 4 GGG 100.00
gemass § 6 Abs. 4 GGV 100.00
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3. Widerhandlungen gegen das Bundesgesetz Uber die Auslanderinnen und Auslén-

der (AuG)
OB Nr. Tatbestand Rechtliche Grundlage Bussen-
betrag CHF
990.1  Verletzung der Meldepflicht bei ge-  gemass Art. 16 AuG 100.00
werbsmassiger Beherbergung durch
Logisgeber

4. Widerhandlung gegen das Gesundheitsgesetz (GesG) vom 20. Januar 2009

OB Nr. Tatbestand Rechtliche Grundlage Bussen-
betrag CHF
995.1  Verletzung des Abgabeverbotes gemass § 37 Abs. 4 GesG 100.00

(Alkohol und Tabak)

Stand: 01. August 2012
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Aufhebung bisherigen Rechts

Diese Ordnungsbussenliste ersetzt per 01. August 2012 die bisherige Ordnungbussenliste
,Stand: 01. Januar 2009

Genehmigung

Die Ordnungsbussenliste 2012 ist von den Verbandsgemeinden wie folgt genehmigt worden:

Gemeinde Datum Gemeinde Datum
Beinwil am See 23.04.2012 Oberkulm 11.07.2012
Birrwil 02.05.2012 Reinach 16.04.2012
Burg 24.04.2012 Teufenthal 16.04.2012
Gontenschwil 16.04.2012 Unterkulm 04.06.2012
Leimbach 30.04.2012 Zetzwil 30.04.2012
Menziken 24.04.2012
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